
 
 
 
 

 

 Página 1 de 33 
________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

INFORME DE EVALUCIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  
 (SOLICITUD DE SUBSANABILIDAD A LOS OFERENTES) 

 
 
 
 
 
 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N.º 002 DE 2023  
 
 
 
 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO OBRAS POR IMPUESTOS 2022-2024 OPCIÓN FIDUCIA 
  
 
   
 
  

OBJETO:  
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, PREDIAL, SOCIAL Y 

AMBIENTAL PARA EL PROYECTO: 
 

1. 
“DOTACIÓN MOBILIARIO Y AMBIENTES ESCOLARES SEDES EDUCATIVAS DE SAN 

JUAN NEPOMUCENO, DEPARTAMETO DE BOLÍVAR” 

2. 
“DOTACIÓN DE AMBIENTES ESCOLARES DE LAS RESIDENCIAS ESCOLARES EN 13 

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL META” 

3. 
“DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE 

SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA” 

4. 
“DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE 

VALLE DEL GUAMUEZ, PUERTO CAICEDO Y PUERTO LEGUÍZAMO EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO” 

 
 
 
 

FEBRERO DE 2023 
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 002 de 2023, cuyo objeto es ““REALIZAR LA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y JURÍDICO 

PARA LOS SIGUIENTES PROYECTOS: 

 

1.  
“DOTACIÓN MOBILIARIO Y AMBIENTES ESCOLARES SEDES EDUCATIVAS SAN JUAN 

NEPOMUCENO, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR” 

2.  
“DOTACIÓN DE AMBIENTES ESCOLARES DE LAS RESIDENCIAS ESCOLARES EN 13 

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL META” 

3.  
“DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE 

SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA” 

4.  

“DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE 

VALLE DEL GUAMUEZ, PUERTO CAICEDO Y PUERTO LEGUÍZAMO EN EL 

DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO” 

”, y cuyo cierre se efectuó a los treinta (30) días del mes de enero de 2023, se recibieron las siguientes 
ofertas: 
 
OFERTAS: 
 

Nº 

FECHA Y 

HORA 

MAXIMAS 

DE CIERRE  

NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

INTEGRANTES 

Y PORCENTAJE 

DE 

PARTICIPACIÓN 

DE CADA UNO 

HORA DE 

CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 

HABILITANTES 

SOBRE 2 

OFERTA 

ECONÓMICA 

 

SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 

 

 

 

 

 

30/01/2023 

11:00 a.m. 

ESPACIOS 

URBANOS GRUPO 

CONSTRUCTOR 

S.A.S. 

N/A 

(3) Correos 

recibidos el 

29/01/2023: 

 

8:50 p.m. 

8:53 p.m. 

8:55 p.m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

2 
CONSORCIO 

EDUCATIVO JA 

ARM 

CONSULTING 

S.A.S. 

40% 

JORGE 

ALVARO 

SANCHEZ B Y 

CIA S.A.S. 

(3) Correos 

recibidos el 

30/01/2023: 

 

8:54 a.m. 

8:55 a.m. 

8:55 a.m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  
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Nº 

FECHA Y 

HORA 

MAXIMAS 

DE CIERRE  

NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

INTEGRANTES 

Y PORCENTAJE 

DE 

PARTICIPACIÓN 

DE CADA UNO 

HORA DE 

CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 

HABILITANTES 

SOBRE 2 

OFERTA 

ECONÓMICA 

 

SOBRE  3 

PONDERABLES 

60% 

3 

SCAIN 

ADMINISTRACIÓN 

E INGENIERÍA 

S.A.S. BIC 

N/A 

(4) Correos 

recibidos el 

30/01/2023: 

 

9:00 a.m. 

9:00 a.m. 

9:00 a.m. 

9:00 a.m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

4 

ARG 

CONSULTORES & 

SERVICIOS S.A.S.* 

N/A 

(3) Correos 

recibidos el 

30/01/2023: 

 

9:00 a.m. 

10:06 a.m. 

10:35 a.m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

5 

AGS COLOMBIA 

S.A.S. - ASESORES 

GERENCIALES Y 

AUDITORES EN 

SALUD 

N/A 

(3) Correos 

recibidos el 

30/01/2023: 

 

10:12 a.m. 

10:19 a.m. 

10:53 a.m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

 
El día treinta y uno (31) del mes de enero del año dos mil veintitrés (2023) a través de la plataforma 

Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de las propuestas presentadas en la que se 

presentó la situación que se expone a continuación en la Nota 1.   

 

* NOTA 1: Estando dentro del orden del día de verificación de asistencia de los proponentes, respecto 

del proponente ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S: Se dejó constancia que no se hizo presente 

ningún representante del oferente a la audiencia virtual de cierre, en tal virtud, y teniendo en cuenta 

lo dispuesto en el numeral 4.6.1 AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE, y el literal “VV” del numeral 5.6 

CAUSALES DE RECHAZO de los términos de referencia, los cuales señalan:  

 

“(…) 4.6.1 AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE 
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Se procederá en audiencia virtual la cual es de carácter obligatorio para los proponentes, por medio de la 

plataforma Microsoft TEAMS, a la verificación de las propuestas recibidas dentro y fuera del término, así 

como dar lectura de la garantía de la seriedad de la oferta y el valor del ofrecimiento económico de cada 

una de ellas. 

El link para el ingreso a la audiencia de cierre se publicará de acuerdo con lo establecido en el Cronograma 

del presente proceso, en el desarrollo de dicha audiencia cada proponente que haya presentado oferta 

deberá indicar la contraseña del archivo que constituye el ofrecimiento económico, del cual se dará 

lectura en la misma. De todo lo ocurrido en la audiencia de cierre se elaborará un acta, la cual será publicada 

en la página web de la Entidad. 

(…) 

Nota 4: En caso del que el proponente no asista a la audiencia de cierre y en la misma no suministre la 

contraseña para validar el ofrecimiento económico, la propuesta será rechazada y no se tendrá en cuenta 

para proceso de evaluación de las ofertas.” 

(…)  

5.6 CAUSALES DE RECHAZO 

 vv. Cuando el proponente no aporte la contraseña de la oferta económica dentro del término solicitado 

por el Contratante. (…)” 

 

Dando estricto cumplimiento a los Términos de Referencia, se consideró que quien resulte ser 
proponente dentro del proceso de selección tiene la carga de prever todas y cada una de las 
circunstancias de tiempo, modo y lugar, que le permitan dar cumplimiento a los criterios exigidos en 
los términos de referencia, esto en situación de igualdad con los demás proponentes. Así las cosas, 
se dejó constancia expresa dentro de la diligencia que, al no contar con ningún representante del 
proponente dentro de la diligencia que suministrara la contraseña del ofrecimiento económico, el 
mismo no pudo ser verificado tal y como lo establece los términos de referencia; en consecuencia, la 
oferta presenta por la firma ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S., es RECHAZADA y no será tenida 
en cuenta dentro del periodo de evaluación, al encontrarse en curso en las causales de rechazo 
contenidas en los literales bb.” y “vv.” del numeral 5.6  CAUSALES DE RECHAZO . 
 

2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 
 
2.1.1. ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S. 
 

2.1.1.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la propuesta 
(Incluido abono o aval de la oferta) 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 4-8  

N/A   

2 
Matricula mercantil expedida por la 
cámara de comercio, menor a 30 días 

N/A N/A N/A   

3 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 días 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  

pág. 12-20 

N/A   

4 
Documento de constitución del 
proponente plural 

N/A N/A N/A   

5 
Apoderados, revisar facultades en caso 
de que actúen a través de 

N/A N/A N/A   

6 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  

pág. 22-24 

N/A   

7 Registro único de proponentes Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  

pág. 26-112 

N/A   

8 
Declaración juramentada imposición 
multas, sanciones 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 114 

N/A   
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

9 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales 

No 
cumple/ 
subsanar 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 116 

De acuerdo con el numeral 
6.1.9 CERTIFICADO DE PAGO DE 

APORTES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 

PARAFISCALES, dentro del 
anexo No. 4, se deberá indicar 
de manera expresa la fecha de 

cierre del proceso, la cual 
corresponde al 30 de enero de 
2023, en tal sentido se solicita 

subsanar.  

  

10 Garantía de seriedad de la propuesta 
No 

cumple/ 
subsanar 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 119-

127 

De acuerdo con el numeral 
6.1.10 GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA, dentro de la 
caratula de la póliza se deberá 
incluir de manera expresa lo 
siguientes amparos: a. La no 

ampliación de la vigencia de la 
garantía de seriedad de la 

oferta cuando el plazo para la 
aceptación de la oferta o para 

suscribir el contrato es 
prorrogado, siempre que tal 

prórroga sea inferior a sesenta 
(60) días calendario. 

b. El retiro de la propuesta 
después de vencido el plazo 

fijado para la presentación de 
las ofertas. 

c. La no suscripción del contrato 
sin justa causa por parte del 

adjudicatario. 
d. La falta de otorgamiento por 

parte del proponente 
seleccionado de la garantía de 
cumplimiento del contrato. En 

tal sentido, se solicita subsanar.  

  

11 Fotocopia de la cédula de ciudadanía Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 129 

N/A   
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

12 
Certificado de responsabilidad fiscal de 
la Contraloría General de la República 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág 131-

132 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

13 
Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 134-

135 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

14 
Certificado de antecedentes judiciales 
del Ministerio de Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 137 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

15 
Autorización de tratamiento de datos 
personales 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 139-

140 

N/A   

16 
Formato de certificación de prevención 
del lavado de activos y de la financiación 
del terrorismo 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 142-

143 

N/A   

17 
Formato de declaración de prevención 
del lavado de activos y de la financiación 
del terrorismo 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 145-

147 

N/A   
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

18 
Formato de declaración juramentada 
inexistencia conflicto de interés 

Cumple 

Archvio 
CORREO 
No. 01 - 

LPA No 002 
DE 2023  
pág. 10 

N/A   

19 
Formato de certificación de 
participación de accionistas 

No 
cumple/ 
subsanar 

N/A 

Teniendo en cuenta que, el 
anexo No. 17 -Certificación de 
participación de accionistas-, 

publicado en el marco de la LPA 
002 de 2023 hace parte integral 
del proceso, se solicita allegar.  

  

 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE / SUBSANAR 
 

2.1.1.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 
 

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES 

P01 ESPACIOS 
URBANOS GRUPO 

CONSTRUCTOR 
SAS 

Balance general y 
estado de resultados 31 

dic 2021 
CUMPLE 

CORREO 2 - 
CORREO 1 NO 1 

- LPA NO 001 
DE 2023 - pg 

154 - 157 

El balance y estado de resultados con corte al 
31/12/2021 se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal Edison 
Javier Soto CC. 80068286, contador público 
Maritza Mendez Gonzalez TP 130361-T y el 
contador público independiente Paola 
Andrea Rodriguez TP 261412-T. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

CORREO 2 - 
CORREO 1 NO 1 

- LPA NO 001 
DE 2023 - pg.  

161 - 183 

Las notas financieras con corte al 31/12/2021 
se encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Edison Javier Soto CC. 
80068286, contador público Maritza Mendez 
Gonzalez TP 130361-T y el contador público 
independiente Paola Andrea Rodriguez TP 
261412-T. 

Certificación y dictamen 
de los estados 

financieros 
CUMPLE 

CORREO 2 - 
CORREO 1 NO 1 

- LPA NO 001 
DE 2023 - pg 

185 - 187 

Se evidencia el certificado de los estados 
financieros con corte al 31/12/2021 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Edison Javier Soto CC. 
80068286 y contador público Maritza 
Mendez Gonzalez TP 130361-T. 
 
Se presenta el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2021, se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Edison Javier Soto CC. 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES 

80068286 y el contador público 
independiente Paola Andrea Rodriguez TP 
261412-T. 

Fotocopia de la tarjeta 
profesional y certificado 

de antecedentes 
disciplinarios emitido 
por la junta central de 

contadores 

CUMPLE 

CORREO 2 - 
CORREO 1 NO 1 

- LPA NO 001 
DE 2023 - pg 

191 - 196 

Para el contador público Maritza Mendez 
Gonzalez TP 130361-T, se presenta copia de 
la cédula de ciudadanía, copia de la tarjeta 
profesional y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha de 
23/12/2022. 
 
Para el contador público independiente 
Paola Andrea Rodriguez TP 261412-T. Se 
presenta copia de la cédula de ciudadanía, 
copia de la tarjeta profesional y certificado 
de antecedentes disciplinarios expedido con 
fecha del 18/11/2022. 

 
Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente 
Mayor o Igual a 1,2 2,17 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 70% 40% CUMPLE 

3 
Razón de cobertura de 

interés  
Utilidad operacional/ gastos 

de intereses 
Mayor o igual o 
indeterminado 

1,0 10,62 CUMPLE 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad operacional/ 

Patrimonio 
Mayor o Igual a  1,30% 51% CUMPLE 

5 Rentabilidad del activo Utilidad operacional/ activo Mayor o igual a  1,30% 31% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera: CUMPLE 

 

2.1.1.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 
Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orde
n 

Contratan
te 

Objeto 
No. de 
contrat

o 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Tiempo de 
Suspensión 

(Meses) 

Tiempo 
Total 

Empleado 
(Meses) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 

FIDUCIARIA 
LA 

PREVISORA 
S.A 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICA PARA LOS SIGUIENTES 

PROYECTOS: 
● DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR 

FASE 1 PARA INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO 

DE CHAPARRAL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA. 

● DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR 
PARA TODAS LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO 
DE RIOBLANCO DEPARTAMENTO DEL 

TOLIMA. 

3-1-
98865-

002-
2021 

ESPACIOS 
URBANOS 

GRUPO 
CONSTRUCT

OR SAS 

11-10-21 30-04-22  N.A  Liquidado 
 $            

824.299.910  
824,30 I 100% 

 $              
824.299.910  

824,30 Liquidado 

2 

FIDUCIARIA 
LA 

PREVISORA 
S.A 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICA PARA LOS SIGUIENTES 

PROYECTOS: 
● DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y CENTROS 
ASOCIADOS DEL MUNICIPIO EL COPEY -

CESAR 
● DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y CENTROS 
ASOCIADOS DEL MUNICIPIO DE LA 

GLORIA - CESAR. 
● DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y CENTROS 
ASOCIADOS DEL MUNICIPIO DE DAGUA- 

VALLE DEL CAUCA. 

3-1-
92732-

001-
2020 

ESPACIOS 
URBANOS 

GRUPO 
CONSTRUCT

OR SAS 

26-10-20 04-05-21  N.A  Liquidado 
 $      

388.710.513,
10  

427,85 I 100% 
 $        

388.710.513,1
0  

427,85 Liquidado 

3 

FIDUCIARIA 
LA 

PREVISORA 
S.A 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA LA DOTACION DE 

MOBILIARIO ESCOLAR EN LOS 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE 

LOS MUNICIPIOS 
ZOMAC,DEPARTAMENTO DEL TOLIMA. 

3-1-
92752-

001-
2020 

ESPACIOS 
URBANOS 

GRUPO 
CONSTRUCT

OR SAS 

09-12-20 26-03-21  N.A  Liquidado 
 $      

149.791.470,
15  

164,87 I 100% 
 $        

149.791.470,1
5  

164,87 Liquidado 



 
 
 
 

 

 Página 12 de 33 
________________________________________________________________________________________ 

 
 

Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 
Resultado evaluación Técnica: CUMPLE 
 
2.1.2. CONSORCIO EDUCATIVO JA 
 

JORGE ALVARO SANCHEZ B Y CIA S.A.S. 60% 

ARM CONSULTING S.A.S. 40% 

 
2.1.2.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono o aval de 
la oferta) 

Cumple 
Carpeta 1 

carpeta carta de 
presentación  

N/A   

2 
Matricula mercantil expedida por la 
cámara de comercio, menor a 30 
días 

N/A N/A N/A   

3 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 
días 

Cumple 
Carpeta 2 

EXISTENCIA Y 
REP LEGAL 

N/A   

4 
Documento de constitución del 
proponente plural 

No 
cumple/ 
subsanar 

Carpeta 3 
DOCUMENTO DE 

CONSORCIO 

De acuerdo con el numeral 
6.1.4.1-DISPOSICIONES 

GENERALES A LOS 
PROPONENTES PLURALES-, al 
tratarse de un consorcio, se 

deberá incluir de manera 
expresa que ante las 

obligaciones que asumen los 
integrantes de la figura 

responden solidariamente de 
todas y cada una de las 

obligaciones derivadas de la 
oferta, adjudicación, 

celebración y ejecución del 
contrato; por consiguiente, 

afectarán por igual a todos y 
cada uno de sus integrantes las 

actuaciones, hechos y 
omisiones que se presenten en 

desarrollo del proceso de 
selección y del Contrato. En tal 

sentido, deberá subsanar el 
artículo 5 del documento de 

acuerdo con lo publicado 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

dentro del proceso de 
selección, toda vez que 

responderá en igual 
proporción al tratarse de un 

consorcio.  

5 
Apoderados, revisar facultades en 
caso de que actúen a través de 

N/A N/A N/A   

6 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple 

Carpeta 4 
REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO – 
RUT 

N/A   

7 Registro único de proponentes Cumple 

Carpeta 5 
REGISTRO ÚNICO 

DE 
PROPONENTES – 

RUP 

N/A   

8 
Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 

Cumple 
Carpeta 6 
MULTAS Y 

SANCIONES 
N/A   

9 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales 

No 
cumple/ 
subsanar 

Carpeta 7 
CERTIFICADO DE 

APORTES 

Respecto del integrante JORGE 
ALVARO SANCHEZ B Y CIA S.A.S  

De acuerdo con el numeral 
6.1.8- CERTIFICADO DE PAGO 
DE APORTES AL SISTEMA DE 

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 
Y PARAFISCALES- anexo No. 4, 
el proponente deberá declarar 
que se encuentra al día con el 

pago de los aportes 
parafiscales generados de la 
nómina de sus empleados de 
los últimos seis (6) meses con 

destino a los sistemas de salud, 
riesgos profesionales, 

pensiones y aportes a las Cajas 
de Compensación Familiar, 

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar y Servicio 

Nacional de Aprendizaje. En tal 
sentido se solicita ajustar de 

acuerdo con el anexo 
publicado en el marco de la 

LPA 002 de 2023. 
Adicionalmente, se debe tener 

en cuenta que se realiza la 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

declaración como 
representante de la persona 

jurídica y no en calidad de 
persona natural, en tal sentido, 

se solicita subsanar. 
 

Respecto del integrante ARM 
CONSULTING S.A.S. De 

acuerdo con el numeral 6.1.8- 
CERTIFICADO DE PAGO DE 
APORTES AL SISTEMA DE 

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 
Y PARAFISCALES- anexo No. 4, 
el proponente deberá declarar 
que se encuentra al día con el 

pago de los aportes 
parafiscales generados de la 
nómina de sus empleados de 
los últimos seis (6) meses con 

destino a los sistemas de salud, 
riesgos profesionales, 

pensiones y aportes a las Cajas 
de Compensación Familiar, 

Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar y Servicio 

Nacional de Aprendizaje. En tal 
sentido se solicita ajustar de 

acuerdo con el anexo 
publicado en el marco de la 

LPA 002 de 2023. 

10 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

No 
cumple/ 
subsanar 

Carpeta 8 
GARANTÍA DE 

SERIEDAD 

De acuerdo con el numeral 
6.1.10 GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA, el proponte 

deberá allegar el recibo de 
pago expedido por la 
aseguradora, no es de 

recibo la certificación de no 
expiración por falta de pago, ni 

soporte de transacción 
electrónica, es necesario 

presentar el recibo de pago. En 
tal sentido, se solicita allegar. 

  

11 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple 
Carpeta 9 

FOTOCOPIA 
N/A   
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

CEDULA DE 
CIUDADANÍA 

12 
Certificado de responsabilidad fiscal 
de la Contraloría General de la 
República 

Cumple 
Carpeta 10 CERT 

DE 
ANTECEDENTES 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

13 
Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

Cumple 
Carpeta 10 CERT 

DE 
ANTECEDENTES 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

14 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de Defensa 
Nacional – 
Policía Nacional 

Cumple 
Carpeta 10 CERT 

DE 
ANTECEDENTES 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

15 
Autorización de tratamiento de 
datos personales 

Cumple 
Carpeta 11 

TRATAMIENTO 
DE DATOS PER 

N/A   

16 
Formato de certificación de 
prevención del lavado de activos y 
de la financiación del terrorismo 

Cumple 
Carpeta 12 LISTA 

LAVADO DE 
ACTIVOS 

N/A   

17 
Formato de declaración de 
prevención del lavado de activos y 
de la financiación del terrorismo 

Cumple 
Carpeta 12 LISTA 

LAVADO DE 
ACTIVOS 

N/A   

18 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia conflicto 
de interés 

Cumple 

Carpeta 15 
DECLA INEX 

CONFLICTO DE 
IN 

N/A   

19 
Formato de certificación de 
participación de accionistas 

Cumple 
Carpeta 17 

PARTICIPACIÓN 
ACCIONARIA 

N/A   

 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE / SUBSANAR 
 

2.1.2.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 
 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

JORGE 
ALVARO 

SANCHEZ B 
Y CIA SAS 

Balance general y 
estado de resultados 

31 dic 2021 
CUMPLE 

CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 1. REQ HAB 

HABILITANTES - 14. 
CAPACIDAD FINANCIERA - 

JASB Y CIA - 2 EEFF JASB CIA 
2021 - pg 2 - 3 

El balance y estado de resultados con 
corte al 31/12/2021 se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal Jorge Alvaro 
Sanchez con CC. 797858746 y contador 
público Yobana Reyes Bayona con 
T.P.134499-T. 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

Notas a los estados 
financieros 

NO CUMPLE - 
SUBSANAR 

CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 1. REQ HAB 

HABILITANTES - 14. 
CAPACIDAD FINANCIERA - 

JASB Y CIA - 2 EEFF JASB CIA 
2021 - pg 7 - 25 

Las notas a los estados financieros con 
corte al 31/12/2021 se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal Jorge Alvaro 
Sanchez con CC. 797858746 y contador 
público Yobana Reyes Bayona con 
T.P.134499-T. 
 
Nota: Corregir fechas del estado de 
resultados al parecer tienen un error 
en el año porque el valor del 2021 que 
muestra el RUP aparece en el 2020 
para determinar los gastos de interes. 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE 

CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 1. REQ HAB 

HABILITANTES - 14. 
CAPACIDAD FINANCIERA - 

JASB Y CIA - CERTIFICACION 
2021 / DICTAMEN 2021-2020 

JASB Y CIA 

Se presenta el certificación de los 
estados financieros con corte a 
31/12/2021 se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal  Jorge Alvaro 
Sanchez con CC. 797858746 y contador 
público Yobana Reyes Bayona con 
T.P.134499-T. 
 
Se presenta dictamen a los estados 
financieros con corte a 31/12/2021 se 
encuentran debidamente firmados por 
el contador público independiente 
Jennifert Paola Leguizamon T.P. 
278951-T. 

Fotocopia de la tarjeta 
profesional y 
certificado de 
antecedentes 

disciplinarios emitido 
por la junta central de 

contadores 

CUMPLE 

CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 1. REQ HAB 

HABILITANTES - 14. 
CAPACIDAD FINANCIERA - 
JASB Y CIA - CONTADOR 

Para el contador público Yobana Reyes 
Bayona con T.P.134499-T, se presenta 
copia de la cédula de ciudadanía, copia 
de la tarjeta profesional y Certificado 
de antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 12/01/2023. 
 
Para elcontador público independiente 
Jennifert Paola Leguizamon T.P. 
278951-T, se presenta copia de la 
cédula de ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido 
con fecha del 24/01/2023. 

 
REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES 

ARM 
CONSULTING 

S.A.S 

Balance general y 
estado de 

resultados 31 dic 
2021 

CUMPLE 

CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 1. REQ 

HAB HABILITANTES - 14. 
CAPACIDAD FINANCIERA 

- ARM - 2 ESTADOS 
FINANCIEROS 2021 ARM 

- pg 1 - 3 

El balance y estado de resultados con corte 
al 31/12/2021 se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal Johathan 
Andrés Gaviria Contreras con CC. 
1.121.844.182, contador público Liz Emily 
Campos Ramírez con CC.1.121.854.927 T.P. 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

171873 - T y el revisor fiscal Emma Catalina 
Piza Rosas con CC.52.499.361 T.P. 123137-T. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 1. REQ 

HAB HABILITANTES - 14. 
CAPACIDAD FINANCIERA 

- ARM - 2 ESTADOS 
FINANCIEROS 2021 ARM 

- pg 7 - 24 

Las notas a los estados financieros con corte 
al 31/12/2021 se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal Johathan 
Andrés Gaviria Contreras con CC. 
1.121.844.182, contador público Liz Emily 
Campos Ramírez con CC.1.121.854.927 T.P. 
171873 - T. 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE 

CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 1. REQ 

HAB HABILITANTES - 14. 
CAPACIDAD FINANCIERA 

- ARM - 2 ESTADOS 
FINANCIEROS 2021 ARM 

- pg 6 / 25 - 28 

Se evidencia la certificación de los estados 
financieros, se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal Johathan 
Andrés Gaviria Contreras con CC. 
1.121.844.182, contador público Liz Emily 
Campos Ramírez con CC.1.121.854.927 T.P. 
171873 - T y el revisor fiscal Emma Catalina 
Piza Rosas con CC.52.499.361 T.P. 123137 - 
T. 
 
Se evidencia el dictamen de los estados 
financieros, se encuentran debidamente 
firmados por el revisor fiscal revisor fiscal 
Emma Catalina Piza Rosas con CC.52.499.361 
T.P. 123137 - T. 

Fotocopia de la 
tarjeta profesional y 

certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 

emitido por la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 1. REQ 

HAB HABILITANTES - 14. 
CAPACIDAD FINANCIERA 

- ARM - 2 / 3  

Para el contador público Liz Emily Campos 
Ramírez con CC.1.121.854.927 T.P. 171873 - 
T, se presenta copia de la cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta profesional y 
certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 26/12/2022. 
 
Para el revisor fiscal Emma Catalina Piza 
Rosas con CC.52.499.361 T.P. 123137 - T., se 
presenta copia de la cédula de ciudadanía, 
copia de la tarjeta profesional y certificado 
de antecedentes disciplinarios expedido con 
fecha del 10/11/2022. 

 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente 
Mayor o Igual a 1,2 5,43 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 70% 54% CUMPLE 

3 
Razón de cobertura de 

interés  
Utilidad operacional/ gastos 

de intereses 
Mayor o igual o 
indeterminado 

1,0 41,65 CUMPLE 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad operacional/ 

Patrimonio 
Mayor o Igual a  1,30% 47% CUMPLE 

5 Rentabilidad del activo Utilidad operacional/ activo Mayor o igual a  1,30% 22% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL  CUMPLE 
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Resultado evaluación financiera: NO CUMPLE / SUBSANAR 
 

2.1.2.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 
Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Tiempo de 
Suspensión 

(Meses) 

Tiempo 
Total 

Empleado 
(Meses) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 

PATRIMONIO 
AUTÓNOMO 
COMPAÑÍA 

NACIONAL DE 
CHOCOLATES 

S.A.S. 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

SOCIAL, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LA 
DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS 

SEDES EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS PDET DE 
LA SUBREGIÓN BAJO CAUCA DEL 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” 

No. 3-1-
92763-

002-
2020 

JORGE 
ALVARO 

SANCHEZ B Y 
CIA 

S.A.S.ARM 
CONSULTING 

SAS 

19-10-20 28-05-21 N/a 7,37 Liquidado  $  400.596.840  440,93 C 100% 
 $            

400.596.840  
440,93 

2 
POLICIA 

NACIONAL  

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA 
LA CONSTRUCCION Y DOTACION PRIMERA FASE 
ESTACIONES DE POLICIA EN EL DEPARTAMENTO 
DE CUNDINAMARCA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS 

SIN FORMULA DE REAJUSTE  

PN - 
DIRAF 
06-03- 
10119-

13 

JORGE 
ALVARO 

SANCHEZ B Y 
CIA S.A.S. 

01-10-13 13-09-14 N/a 11,57 Liquidado  $  677.382.291  1.099,65 C 90% 
 $            

609.644.062  
989,68 

3 

FIDEICOMISOS 
PATRIMONIOS 
AUTONOMOS 
FIDUCIARIA LA 

PREVISORA 
S.A.- 

PATRIMONIO 
AUTONOMO 
DOTACION 
OCCIDENTE 
OXI GRUPO 
NUTRESA 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

SOCIAL, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LA 
DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS 

SEDES EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS PDET DE 
LA SUBREGIÓN OCCIDENTE Y URABÁ DEL 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

Nº 3-1-
92767-

002-
2020 

JORGE 
ALVARO 

SANCHEZ B Y 
CIA 

S.A.S.ARM 
CONSULTING 

SAS 

19-10-20 28-05-21 N/a 7,37 Liquidado  $  288.688.050  317,75 C 100% 
 $            

288.688.050  
317,75 

4 

P.A. 
INDUSTRIAS 

ALIADAS 
S.A.S. 

DOTACIÓN 
ATACO OXI 

2021 

NTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA LOS SIGUIENTES PROYECTOS: 
“DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA 

TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE ATACO EN EL 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.” 

Nº 3-1-
98871-

002-
2021 

JORGE 
ALVARO 

SANCHEZ B Y 
CIA 

S.A.S.ARM 
CONSULTING 

SAS 

22-11-21 30-05-22 N/a 6,30 Liquidado  $  392.228.403  392,23 C 100% 
 $      

392.228.403,00  
392,23 
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

Resultado evaluación Técnica: CUMPLE 
 

2.1.3. SCAIN ADMINISTRACIÓN E INGENIERIA S.A.S. BIC 
 

2.1.3.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la propuesta 
(Incluido abono o aval de la oferta) 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 
_1. Carta de 
Presentacion 

N/A   

2 
Matricula mercantil expedida por la 
cámara de comercio, menor a 30 días 

N/A N/A N/A   

3 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 días 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 

_3. Cert 
existencia 

    

4 
Documento de constitución del 
proponente plural 

N/A N/A N/A   

5 
Apoderados, revisar facultades en 
caso de que actúen a través de 

N/A N/A N/A   

6 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 

_4. RUT 

N/A   

7 Registro único de proponentes  
No 

cumple / 
subsanar 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 

_5. RUP 

Conforme al numeral 6.1.8 
MULTAS Y SANCIONES, se 
requiere que alleguen el 

certificado con una vigencia no 
mayor a 30 días 

  

8 
Declaración juramentada imposición 
multas, sanciones  

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 
_6. Multas y 

sanciones 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

9 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales 

No 
cumple / 
subsanar 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 

_7. 
Parafiscales 

De acuerdo con el numeral 6.1.9, 
el proponente dentro del anexo 

No. 4 deberá indicar la fecha 
expresa de cierre la cual 

corresponde al 30 de enero de 
2023, en tal sentido se requiere 

subsanar este requisito.  

  

10 Garantía de seriedad de la propuesta  Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 
_8. Garantia 

de 
Seriedad_opt 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

11 Fotocopia de la cédula de ciudadanía Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 
_9. Doc Rep 

Legal 

    

12 
Certificado de responsabilidad fiscal 
de la Contraloría General de la 
República 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 

_10. 
Antecedentes 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

13 
Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 

_10. 
Antecedentes 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

14 
Certificado de antecedentes judiciales 
del Ministerio de Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 

_10. 
Antecedentes 

Verificado por Fiduprevisora 
S.A. 

  

15 
Autorización de tratamiento de datos 
personales 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 
_11. Listas 
Restrictivas 

N/A   
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

16 
Formato de certificación de 
prevención del lavado de activos y de 
la financiación del terrorismo 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 
_12. Formato 
certificacion 

Lavado 

N/A   

17 
Formato de declaración de 
prevención del lavado de activos y de 
la financiación del terrorismo 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 
_13. Formato 
declaracion  

Lavado 

N/A   

18 
Formato de declaración juramentada 
inexistencia conflicto de interés 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 
_2. Conflicto 
de intereses 

N/A   

19 
Formato de certificación de 
participación de accionistas 

Cumple 

Correo No. 1 
Requisitos 

habilitantes 
(Remision 1) 

_18. 
Certificacion 
accionistas 

N/A   

 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE / SUBSANAR 

 

2.1.3.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 
 

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES 

P03 SCAIN 
ADMINISTRACION E 

INGENIERIA SAS 

Balance general y 
estado de resultados 

31 dic 2021 
CUMPLE 

CORREO 1. REQUISITOS 
HABILITANTES - CORREO 

NO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

REMISION 1 - 15 REQH-1 
- pg 4 - 5 

El balance y estado de resultados con 
corte al 31/12/2021 se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal Astrid Rocio Roca CC. 
52220185, contador público Claudia 
Natalia Manosalva TP 173155-T y revisor 
fiscal Sandra Patricia Figueroa CC. 
51996201 TP 60775-T. 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

CORREO 1. REQUISITOS 
HABILITANTES - CORREO 

NO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

REMISION 1 - 15 REQH-1 
- pg 9 - 21 

Las notas financieras con corte al 
31/12/2021 no se encuentran firmadas. 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE 

CORREO 1. REQUISITOS 
HABILITANTES - CORREO 

NO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

REMISION 1 - 15 REQH-1 
- pg 22 - 24 

Se evidencia el certificado de los estados 
financieros con corte al 31/12/2021 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Astrid Rocio Roca CC. 
52220185, contador público Claudia 
Natalia Manosalva TP 173155-T y revisor 
fiscal Sandra Patricia Figueroa CC. 
51996201 TP 60775-T. 
 
Se presenta el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2021, se 
encuentran debidamente firmados por el 
revisor fiscal Sandra Patricia Figueroa CC. 
51996201 TP 60775-T. 

Fotocopia de la 
tarjeta profesional y 

certificado de 
antecedentes 

disciplinarios emitido 
por la junta central 

de contadores 

CUMPLE 

CORREO 1. REQUISITOS 
HABILITANTES - CORREO 

NO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES 

REMISION 1 - 15 REQH-1 
- pg 26 - 32 

Para el contador público Claudia Natalia 
Manosalva TP 173155-T, se presenta 
copia de la cédula de ciudadanía, copia 
de la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido 
con fecha de 28/11/2022. 
 
Para el revisor fiscal Sandra Patricia 
Figueroa CC. 51996201 TP 60775-T. Se 
presenta copia de la cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta 
profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido 
con fecha del 10/11/2022. 

 
Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente 
Mayor o Igual a 1,2 42,05 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 70% 2% CUMPLE 

3 
Razón de cobertura de 

interés  
Utilidad operacional/ gastos 

de intereses 
Mayor o igual o 
indeterminado 

1,0 970,57 CUMPLE 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad operacional/ 

Patrimonio 
Mayor o Igual a  1,30% 20% CUMPLE 

5 Rentabilidad del activo Utilidad operacional/ activo Mayor o igual a  1,30% 19% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
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Resultado evaluación financiera: CUMPLE 

 

2.1.3.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 
Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Tiempo de 
Suspensión 

(Meses) 

Tiempo 
Total 

Empleado 
(Meses) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 
Ministerio de 

Educación 
Nacional 

Realizar la interventoría técnica, 
administrativa, 

financiera y contable a los contratos, 
producto de la subasta inversa cuyo 

objeto es: “Adquisición del mobiliario 
escolar para beneficiar a las instituciones 

educativas oficiales en todo el país". 

1423-2013 

SCAIN 
Administración 

e Ingeniería 
SAS BIC 

18-12-13 08-08-14  N.A  7,77 Liquidado ############ 1.836,57 I 100% 
 $     

1.131.328.193  
1836,57 

2 

Fiduciaria la 
Previsora S.A. 
como vocera y 
administradora 
del patrimonio 

Autonomo 
Ecopetrol 

Zomac 

Interventoría integral (técnica, jurídica, 
administrativa, y financiera) para el 

suministro y distribución de dotación 
escolar en el marco del mecanismo de 

obras por impuestos año gravable 2019. 

3-1-77258- 003-
2020 

SCAIN 
Administración 

e Ingeniería 
SAS BIC 

25-09-20 21-12-21  N.A  15,07 Liquidado ############ 3.012,59 I 100% 
 

$2.737.018.164,00  
3012,59 

3 
Ministerio de 

Educación 
Nacional 

Realizar la interventoría técnica, 
administrativa, financiera y contable al 
contrato producto de la subasta inversa 

de dotación de mobiliario escolar, en 
establecimientos educativos oficiales 
definidos por el MEN en el marco del 

programa de Transformación de la Calidad 

839-2011 

SCAIN 
Administración 

e Ingeniería 
SAS BIC 

28-12-11 14-09-12  N.A  8,70 Liquidado  $    328.927.280  580,43 I 100% 
 $   

328.927.280,00  
580,43 

4 
Fiduciaria la 

Previsora S.A.  

En virtud del presente contrato EL 
CONTRATISTA se compromete para con el 
CONTRATANTE a adelantar la consultoría 

modalidad de interventoría técnica, 
administrativa y presupuestal al Contrato 

de 
Suministro de Mobiliario Escolar para 

dotar a las 
instituciones educativas afectadas por la 

segunda 
temporada invernal en el territorio 

nacional, en 
desarrollo del convenio 

Interadministrativo No. 9677- 
04-720-2012 celebrado entre el Fondo 

Nacional de 
Gestión del Riesgo de Desastres FNGRD. 

Fiduprevisora S.A. y el Ministerio de 
Educación Nacional., por el sistema de 

precios fijos sin formula de reajuste, en un 
todo de acuerdo con las especificaciones 

9677-04-753- 
2013 

SCAIN 
Administración 

e Ingeniería 
SAS BIC 

31-07-13 30-12-13  N.A  5,07 Liquidado  $    399.883.900  678,34 I 100% 
 $   

399.883.900,00  
678,34 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Tiempo de 
Suspensión 

(Meses) 

Tiempo 
Total 

Empleado 
(Meses) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

técnicas de cada una de las sedes 
educativas a suministrar, estudios previos, 

pliegos de condiciones de la invitación 
Pública a Ofertar FNGRD-MEN No.004-
2013, adendas y a la oferta económica 

presentada por el contratista, 
documentos que se adjuntan y hacen 
parte integral del presente contrato. 



 
 
 
 

 

 Página 27 de 33 
________________________________________________________________________________________ 

 
 

Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 
Resultado evaluación Técnica: CUMPLE 
 

2.1.4. AGS COLOMBIA S.A.S. ASESORES GERENCIALES Y AUDITORES EN SALUD 
 

2.1.4.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono o aval 
de la oferta) 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_1. 
ANEXO No. 3 - 

CARTA DE 
PRESENTACIÓN 

N/A   

2 
Matricula mercantil expedida por 
la cámara de comercio, menor a 
30 días 

N/A N/A N/A   

3 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 
días 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_2. 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL 

N/A   

4 
Documento de constitución del 
proponente plural 

N/A N/A N/A   

5 
Apoderados, revisar facultades en 
caso de que actúen a través de 

N/A N/A N/A   

6 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_3. 
RUT 

N/A   

7 Registro único de proponentes  
No 

cumple / 
subsanar 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_3. 
RUT 

Conforme al numeral 6.1.8 
MULTAS Y SANCIONES, se 
requiere que alleguen el 

certificado con una vigencia no 
mayor a 30 días 

  

8 
Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones  

Cumple  

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_4. 
ANEXO No. 21 - 
DECLARACIÓN  

MULTAS 
SANCIONES 

N/A   
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

9 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_5. 
ANEXO No. 4 - 
ACREDITACION 

PAGO 
PARAFISCALES 

N/A   

10 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

No 
cumple / 
subsanar 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_6. 
GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

De acuerdo con el numeral 
6.1.10, dentro de la caratula de 
la garantía se deberán indicar 
expresamente las siguientes 

coberturas: a. La no ampliación 
de la vigencia de la garantía de 
seriedad de la oferta cuando el 
plazo para la aceptación de la 

oferta o para suscribir el 
contrato es prorrogado, 

siempre que tal prórroga sea 
inferior a sesenta (60) días 

calendario. 
b. El retiro de la propuesta 

después de vencido el plazo 
fijado para la presentación de 

las ofertas. 
c. La no suscripción del contrato 

sin justa causa por parte del 
adjudicatario. 

d. La falta de otorgamiento por 
parte del proponente 

seleccionado de la garantía de 
cumplimiento del contrato. En 

tal sentido, se solicita subsanar. 

  

11 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_7. 
CEDULA 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

N/A   

12 
Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de 
la República 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_8. 
ANTECEDENTES 
CONTRALORIA 

PROCURADORIA 
POLICIA 

Verificado Fiduprevisora S.A.  
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

13 
Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la 
Nación 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_8. 
ANTECEDENTES 
CONTRALORIA 

PROCURADORIA 
POLICIA 

Verificado Fiduprevisora S.A.  

  

14 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_8. 
ANTECEDENTES 
CONTRALORIA 

PROCURADORIA 
POLICIA 

Verificado Fiduprevisora S.A.  

  

15 
Autorización de tratamiento de 
datos personales 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_9. 
ANEXO No. 5 - 

AUT DATOS 
PERSONALES 

N/A   

16 
Formato de certificación de 
prevención del lavado de activos 
y de la financiación del terrorismo 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_10. 
ANEXO No. 9 -

CERTIFICACION DE 
LAVADO DE 

ACTIVOS 

N/A   

17 
Formato de declaración de 
prevención del lavado de activos 
y de la financiación del terrorismo 

Cumple 

CORREO No 1- 
REQUISITOS 

HABILITANTES_11. 
ANEXO No. 10 
CERTIFICACION 

LAVADO DE 
ACTIVOS 

N/A   

18 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

No 
cumple / 
subsanar 

No aportó 

De acuerdo con el -Anexo No. 2 
FORMATO DE DECLARACIÓN 

JURAMENTADA INEXISTENCIA 
CONFLICTO DE INTERÉS, el 

proponente deberá allegar el 
formato debidamente 

diligenciado, esto con el fin de 
subsanar este requisito 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

19 
Formato de certificación de 
participación de accionistas 

No 
cumple / 
subsanar 

No aportó 

De acuerdo con el -Anexo No. 
17 FORMATO DE 

CERTIFICACIÓN DE 
PARTICIPACIÓN DE 

ACCIONISTAS, el proponente 
deberá allegar el formato 

debidamente diligenciado, esto 
con el fin de subsanar este 

requisito 

  

 
Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE / SUBSANAR 
 
2.1.4.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
Documentos solicitados 
  

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

P05 AGS 
COLOMBIA 

SAS 

Balance general y 
estado de resultados 

31 dic 2021 
CUMPLE 

CORREO 1. REQUISITOS 
HABILITANTES - CORREO 

NO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 12. 

BALANCE, ESTADO DE 
RESULTADOS Y OTROS - 

pg 1 - 2 

El balance y estado de resultados con corte 
al 31/12/2021 se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal Carlos 
Arturo Rodriguez con CC. 19300894, 
contador público Angela Andrea Correa 
con T.P. 120477-T y el revisor fiscal Jose 
Rubelio Gallego con CC. 11440874 y T.P. 
78544-T. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

CORREO 1. REQUISITOS 
HABILITANTES - CORREO 

NO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 12. 

BALANCE, ESTADO DE 
RESULTADOS Y OTROS - 

pg 5 - 10 

Las notas a los estados financieros con 
corte al 31/12/2021 se encuentran 
debidamente firmadas por el 
representante legal Carlos Arturo 
Rodriguez con CC. 19300894, contador 
público Angela Andrea Correa con T.P. 
120477-T y el revisor fiscal Jose Rubelio 
Gallego con CC. 11440874 y T.P. 78544-T. 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE 

CORREO 1. REQUISITOS 
HABILITANTES - CORREO 

NO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 12. 

BALANCE, ESTADO DE 
RESULTADOS Y OTROS - 

pg 11 - 15 

Las notas a los estados financieros con 
corte al 31/12/2021 se encuentran 
debidamente firmadas por el 
representante legal Carlos Arturo 
Rodriguez con CC. 19300894, contador 
público Angela Andrea Correa con T.P. 
120477-T y el revisor fiscal Jose Rubelio 
Gallego con CC. 11440874 y T.P. 78544-T. 
 
Se presenta el dictamen de los estados 
financieros con corte a 31/12/2021 se 
encuentran debidamente firmados por el  
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

revisor fiscal Jose Rubelio Gallego con CC. 
11440874 y T.P. 78544-T. 

Fotocopia de la tarjeta 
profesional y 
certificado de 
antecedentes 

disciplinarios emitido 
por la junta central de 

contadores 

CUMPLE 

CORREO 1. REQUISITOS 
HABILITANTES - CORREO 

NO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES - 13 DOC R 

FISCAL Y C PUBLICO 

Para el contador público Angela Andrea 
Correa con T.P. 120477-T, se presenta 
copia de la cédula de ciudadanía, copia de 
la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido con 
fecha del 30/01/2023. 
 
Para el revisor fiscal Jose Rubelio Gallego 
con CC. 11440874 y T.P. 78544-T, se 
presenta copia de la tarjeta profesional y 
certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 18/11/2022. 

 
Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente 
Mayor o Igual a 1,2 17,66 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 70% 11% CUMPLE 

3 
Razón de cobertura de 

interés  
Utilidad operacional/ 
gastos de intereses 

Mayor o igual o 
indeterminado 

1,0 Indeterminado CUMPLE 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad operacional/ 

Patrimonio 
Mayor o Igual a  1,30% 21% CUMPLE 

5 Rentabilidad del activo 
Utilidad operacional/ 

activo 
Mayor o igual a  1,30% 19% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 
Resultado evaluación financiera: CUMPLE 
 

2.1.4.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 
Experiencia mínima requerida 
 
 



 
 

 

Página 32 de 33 

___________________________________________________________________________________ 
 

 
 

No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

Fecha de 
Terminación 

Tiempo de 
Suspensión 

(Meses) 

Tiempo 
Total 

Empleado 
(Meses) 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

 
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 
NACIONAL MEN  

REALIZAR LA INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, CONTABLE, 

ADMINISTRATIVA, JURÍDICA Y 
FINANCIERA A LA ADQUISICIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN 
ESCOLAR BÁSICA EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS  
EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA 
NACIÓN FOCALIZADOS POR EL 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

NACIONAL. 

CTO No 
3143835 
DE 2021 

CONSORCIO 
MINEDUCACIÓN 

08-2021 
03-01-22 27-12-22  N.A  11,93 Liquidado  $      4.046.402.085  4.046,40 C 75%  $     3.034.801.564  3034,80 
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

Resultado evaluación Técnica: CUMPLE 

 

3. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS FINANCIEROS 
REQUISITOS 

TÉCNICOS 
EVALUACIÓN 

P1 
ESPACIOS URBANOS GRUPO 

CONSTRUCTOR S.A.S. 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE / 
SUBSANAR 

P2 CONSORCIO EDUCATIVO JA 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 
NO CUMPLE / SUBSANAR CUMPLE 

NO CUMPLE / 
SUBSANAR 

P3 
SCAIN ADMINISTRACIÓN E 

INGENIERIA S.A.S. 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE / 
SUBSANAR 

P4 
AGS COLOMBIA S.A.S. – ASESORES 

GERENCIALES Y AUDITORES EN 
SALUD 

NO CUMPLE / 
SUBSANAR 

CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 

 
Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior, el oferente puede subsanar, aclarar 
y/u objetar la evaluación realizada. Una vez recibidas las subsanaciones y/u objeciones dentro del término 
establecido en el cronograma para tal fin, se procederá con la verificación de subsanación presentada por 
el oferente. 
 
El presente informe se publica a los nueve (09) días del mes de febrero del año 2023. 
 

Publíquese,  
 
 

 
 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 

PATRIMONIO AUTONOMO OBRAS POR IMPUESTOS 2022-
2024 OPCIÓN FIDUCIA 
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